FUNCTIONAL SAFETY
2 2023-11 | DOC03099118 - 0000 | Betriebsanleitung INVEOR MP Mod / MPP STO | V1.0
Impressum
KOSTAL Industrie Elektrik GmbH & Co KG
An der Bellmerei 10
58513 Lüdenscheid
Deutschland
Tel. +49 (0)2351 16-0

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
14 2023-11 | DOC03099118 - 0000 | Betriebsanleitung INVEOR MP Mod / MPP STO | V1.0
4. Typschlüssel / Geltungsbereich
Die Antriebsreglerplattform INVEOR beinhaltet Varianten mit und ohne Sicherheitsfunktion STO. Diese Varianten sind
eindeutig durch den Produktschlüssel erkennbar. Die Sicherheitsfunktion STO ist nicht nachrüstbar.
INVEOR MP Modular
Artikelbezeichnung KOSTAL „INVEOR“ MP Modular
INV MPx VSxx IVxx PWxx LPxx APxx GHxx DKxx OAxx IO1x COxx
Abb.: 4 Artikelbezeichnung (INVEOR MP Modular)
Die folgende Tabelle gibt den Überblick der Geräte mit STO-Funktion:
INV MPx VS02 IV01 PWxx LPxx APxx GHxx DKxx OAxx IO1x COxx
INV MPx VS02 IV01 PWxx LPxx APxx GHxx DKxx OAxx IO3x COxx
INVEOR MPP
Artikelbezeichnung KOSTAL „INVEOR“ MPP
INV MPx VSxx IVxx PWxx LPxx APxx GHxx DKxx OAxx IO1x COxx
Abb.: 5 Artikelbezeichnung (INVEOR MP Modular)
Die folgende Tabelle gibt den Überblick der Geräte mit STO-Funktion:
INV MPP VS03 IV01 PWxx LPxx APxx GHxx DKxx OAxx IO1x COxx
INV MPP VS03 IV01 PWxx LPxx APxx GHxx DKxx OAxx IO3x COxx
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2023-11 | DOC03099118 - 0000 | Betriebsanleitung INVEOR MP Mod / MPP STO| V1.0 15
5. Technische Daten
5.1 Technische Daten allgemein
Siehe hierzu Kapitel 8 „Technische Daten“ der Betriebsanleitung „INVEOR Antriebsregler“.
5.2 Technische Daten STO
 Baugröße A
Motorleistung [ kW ] 0,55 0,75 1,1 1,5 2.2 LD
Umgebungs-temperatur
- 40 °C (ohne Betauung) bis + 50 °C (ohne Derating) bis + 40 °C
 Baugröße B
Motorleistung [ kW ] 2,2 3,0 4,0 5,5 LD
Umgebungs-temperatur - 40 °C (ohne Betauung) bis + 50 °C (ohne Derating) bis + 40 °C
 Baugröße C
Motorleistung [ kW ] 5,5 7,5 4,0 11 LD
Umgebungs-temperatur
- 40 °C bis + 50 °C
> 50 °C (mit Derating) bis + 40 °C
 Baugröße D
Motorleistung [ kW ] 11 15 18,5 22 30 LD
Umgebungs-temperatur
- 40 °C bis + 50 °C
> 50 °C (mit Derating) bis + 40 °C
 Baugröße A-D
Lagertemperatur - 40 °C…+ 85 °C
 Baugröße A-D
Vibrations-festigkeit
(DIN EN 60721-3-3)
3M7 (3g)
 Baugröße A - C Baugröße D
Schutzart [ IPxy ] IP 65 IP 55
Fortsetzung auf der Folgeseite
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Te c h n is c h e  Da t e n
16 2023-11 | DOC03099118 - 0000 | Betriebsanleitung INVEOR MP Mod / MPP STO | V1.0
Fortsetzung
Technische Daten STO
Bezeichnung Wert Einheit
STO Ansprechzeit max. 50 ms
PELV/SELV Netzteil für STO Eingangsspannung (Nennwert)  24 VDC
PELV/SELV Toleranz für STO Eingangsspannung
(bezogen auf Nennwert)
± 25  %
Stromaufnahme STO-Kanal bei Nennspannung Typ. 80 mA
Einschalt-Peakstrom (2,5 ms) 500 mA
Verträglichkeit: OSSD Impuls max. 1 ms
Verträglichkeit: OSSD Impulsperiodenzeit min. 10 ms
STO Input Low 0..5 V
STO Input High
STO Input High bei Betrieb mit OSSD-Signalen
18..30
19,2..30